(a) Inverso ordine legitur, secundus enim versus primus habetur, et vicissim. Victorius ad textum refixit.

A Spiritum, qui apud Hebræos genere dicitur feminino RUA (777). Hæretici ergo cum ante erodiderint in Scripturis, quæ a Spiritu sancto conscriptæ sunt et editæ, transferunt se ad novas doctrinæ, et fermentum Pharisæorum, et mandata hominum: dumque sermonem Dei contemnant, socri sui faciunt injuriam. Et ne forte dubites, Verbum et Filium Dei nasci de Spiritu sancto, Gabrielis ad Mariam verba considera: *Spiritus sanctus, ait, venit super te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi: propterea quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei* (Luc. i, 35). Post hæc sequitur: *Inimici hominis, viri domestici ejus.* Quod sic nobis juxta tropologiam exponendum videtur: Omnis viri caput, Christus est; et Christus, caput Ecclesie (I Cor. ii, 3); hujus saepe inimici sunt, qui putantur in domo ejus esse, id est in Ecclesia, et a capite 521 quidem non reedunt, sed contra suum sentium caput, qui absque magistro et gratia Domini, scientiam Scripturarum suo iudicio promittentes, inflati sunt et nihil sciunt, et languent circa questiones, et contentiones pugnasque verborum, qui vere consistentes in domo, inimici sunt veritatis. Scire autem debemus, quod in Evangelio prope eadem verba sint, que nunc legitur in Propheta, et juxta contextum illius localiter habere sensum, quæ utrum accepta sunt de propheta, an propria auctoritate præcepta, nosse Domini est, qui et in Prophetis et in Evangelis locutus est. Ait autem illic Dominus: *Veni dividere vitrum adversus patrem suum, et filium contra matrem suam, et nurum adversus socrum suam, et inimici hominis domestici ejus* (Math. x, 35, 36). His itaque edisseritis (sit tamen potius sensum attingere Scripturarum), sanctus refrigeratum intelligens charitatem, et homines in consummatione mundi non esse amatores Dei, sed amatores sui, aliis credentibus amicis et ducibus et uxoribus, filioque et filia et nura adversus patrem et matrem et socrum consurgenti, et inimicis hominis domestici ejus, ipse credit in Domino, et omnis contemptio ejus est in Deo suo: et quamquam tribulationibus et pressuris mundi premarer; tamen præteream qui dicit: *Nolite timere, ego vici mundum* (Joan. xvi, 36), in nullo fiducia habens, expectat Deum Salvatorem suum, et credens in eo, oculosque suos ad eum semper dirigens, sperat se exaudientem, quoties eum invocaverit.

D (Vers. 8 seqq.) *Ne lateris, inimica mea, super me, quia cecidi: consurgam. Cum sederò in tenebris, Dominus lux mea est: iram Domini porto, quoniam peccavi ei, donec educam meam iudicet et faciat iudicium meum, et educat me in lucem, et videbo iustitiam ejus, et aspiciet inimica mea, et operietur confusione, quæ dicit ad me: Ubi est Dominus Deus tuus? Oculi mei videbunt eam* (Valg. in eam): nunc erit in conculatione, et latrum platearum: dies ut edificentur maceritæ suæ. In die illa longe fiet læzia: die illa usque Valg. et usque ad venit de Assur, et usque ad civitates